
(мужчины, женщины, молодежь, юниоры, юниорки)

Открытые областные соревнования по 

легкой атлетике "Новогодние старты"

г.Могилев, СК "Олимпиец"

22-24.12.2025



ВНК г.Могилев

1 кат. г.Могилев

ВНК г.Могилев

ВНК г.Могилев

НК г.Могилев

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Член ГСК: Борисов А.Н.

Главный секретарь соревнований: Сусленкова Е.В.

Главная судейская коллегия:

Директор соревнований: Сивов Д.В.

Главный судья соревнований: Шех Д.С.

Член ГСК: Темрук М.Н.



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Спортивная ходьба 5000м. Юниорки Рек. РБ 20.37,73

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 378 Акимова Ксения 06.08.2008 Могилев, УОР МСиТ 26.33,3 2 л Корнеенко А.О., Вареникова Т.В.

Забег 1 Начало: 11:50

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 378 Акимова Ксения 06.08.2008 Могилев, УОР МСиТ 26.33,3 л

23.12.2025



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

60 метров с/б. Юниоры Рек. РБ 7,54

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 253 Ковика Георгий 27.10.2007 Могилев, УОР СК ФПБ 8,3 КМС л Пекарский А.Л., Николаенко В.В.

2 748 Курганович Владислав 13.04.2008 Бобруйск, УОР СК ФПБ 9,3 2 л Николаенко В.В., Мурашко А.К.

Забег 1 Начало: 12:45

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

5 253 Ковика Георгий 27.10.2007 Могилев, УОР СК ФПБ 8,3 л

4 748 Курганович Владислав 13.04.2008 Бобруйск, УОР СК ФПБ 9,3 л

Результат

Пр.    Фин.

23.12.2025



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

60 метров с/б. Юниорки Рек. РБ 7,85

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 304 Асмоловская Карина 01.06.2008 МогОЦОР РЦФВиС 8,5 КМС л Олейник, Пригоникер, Афанасенко

2 237 Колбасова Елена 04.03.2007 МогОЦОР РЦФВиС 10,6 3 л Гущо, Семенов

Забег 1 Начало: 12:30 23.12.2025

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 304 Асмоловская Карина 01.06.2008 МогОЦОР РЦФВиС 8,5 л

5 237 Колбасова Елена 04.03.2007 МогОЦОР РЦФВиС 10,6 л

Результат

Пр.    Фин.



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

60 метров. Мужчины, молодежь, юниоры Рек. РБ 6,60

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 309 Зыкун Алексей 20.11.2001 МогОЦОР РЦФВиС 6,9 6,7 КМС л Курилова, Малаховский

2 747 Мирошниченко Кирилл 06.03.2007 Бобруйск, УОР СК ФПБ 7,0 6,8 1 л Николаенко В.В., Мурашко А.К.

3 749 Боскин Вадим 22.11.2008 Бобруйск, УОР МСиТ 7,0 6,8 1 л Бегунова Ж.В., Мурашко А.К.

4 290 Мельников Никита 12.09.2008 Могилев, УОР СК ФПБ 7,3 7,2 2 л Пекарский А.Л.Будкевич В.В.

5 234 Сорокин Евгений 16.06.1982 г.Могилев МСиТ 7,7 7,5 3 л Темрук М.Н.

142 Ших Евгений 21.05.2005 БРУ, Могилев РЦФВиС 7,3 DNS 2 л Писаренко В.Ф.

139 Таранов Дмитрий 29.04.2008 БРУ, Могилев РЦФВиС 7,6 DNS 3 л Писаренко В.Ф.

124 Подрябинкин Егений 27.03.2005 БРУ, Могилев РЦФВиС 7,8 DNS 1юн л Писаренко В.Ф.

Финал Начало: 15:20

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный 

результат

4 309 Зыкун Алексей 20.11.2001 МогОЦОР РЦФВиС 6,7 л 6,9

5 747 Мирошниченко Кирилл 06.03.2007 Бобруйск, УОР СК ФПБ 6,8 л 7,0

3 749 Боскин Вадим 22.11.2008 Бобруйск, УОР МСиТ 6,8 л 7,0

7 290 Мельников Никита 12.09.2008 Могилев, УОР СК ФПБ 7,2 л 7,3

2 234 Сорокин Евгений 16.06.1982 г.Могилев МСиТ 7,5 л 7,7

1 124 Подрябинкин Егений 27.03.2005 БРУ, Могилев РЦФВиС DNS л 7,8

6 142 Ших Евгений 21.05.2005 БРУ, Могилев РЦФВиС DNS л 7,3

8 139 Таранов Дмитрий 29.04.2008 БРУ, Могилев РЦФВиС DNS л 7,6

Забег 1 Начало: 14:10 23.12.2025

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 309 Зыкун Алексей 20.11.2001 МогОЦОР РЦФВиС 6,9 л

1 749 Боскин Вадим 22.11.2008 Бобруйск, УОР МСиТ 7,0 л

3 747 Мирошниченко Кирилл 06.03.2007 Бобруйск, УОР СК ФПБ 7,0 л

2 142 Ших Евгений 21.05.2005 БРУ, Могилев РЦФВиС 7,3 л

5 290 Мельников Никита 12.09.2008 Могилев, УОР СК ФПБ 7,3 л

8 139 Таранов Дмитрий 29.04.2008 БРУ, Могилев РЦФВиС 7,6 л

6 234 Сорокин Евгений 16.06.1982 г.Могилев МСиТ 7,7 л

7 124 Подрябинкин Егений 27.03.2005 БРУ, Могилев РЦФВиС 7,8 л

Результат

Пр.    Фин.

23.12.2025



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

60 метров. Женщины, юниорки Рек. РБ 7,04

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 177 Кучумова Валерия 01.04.2006 Бобруйск, УОР БГУОР 7,5 КМС л Донской В.М., Сугако О.Г.

2 240 Козырева Ангелина 15.05.2008 МогОЦОР РЦФВиС 7,6 КМС л Гущо, Семенов

3 435 Чеченя Виолетта 05.11.2008 МогОЦОР РЦФВиС 7,9 1 л Шумилова Т.В.

4 402 Седькова Милена 03.10.2006 МогОЦОР СК ФПБ 8,0 1 л бр. Пекарских, Ковалькова К.В.

5 324 Агафонова Александра 13.05.2006 МогОЦОР СК ФПБ 8,1 2 л бр. Пекарских, Ковалькова К.В.

Забег 1 Начало: 14:00 23.12.2025

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

3 177 Кучумова Валерия 01.04.2006 Бобруйск, УОР БГУОР 7,5 л

2 240 Козырева Ангелина 15.05.2008 МогОЦОР РЦФВиС 7,6 л

5 435 Чеченя Виолетта 05.11.2008 МогОЦОР РЦФВиС 7,9 л

6 402 Седькова Милена 03.10.2006 МогОЦОР СК ФПБ 8,0 л

4 324 Агафонова Александра 13.05.2006 МогОЦОР СК ФПБ 8,1 л

Результат

Пр.    Фин.



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

300 метров. Мужчины, молодежь, юниоры Рек. РБ 33,69

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 747 Мирошниченко Кирилл 06.03.2007 Бобруйск, УОР СК ФПБ 35,5 1 л Николаенко В.В., Мурашко А.К.

2 749 Боскин Вадим 22.11.2008 Бобруйск, УОР МСиТ 35,6 1 л Бегунова Ж.В., Мурашко А.К.

3 190 Ховратович Егор 08.05.2002 МогОЦОР СК ФПБ 36,6 1 л бр.Пекарских

4 748 Курганович Владислав 13.04.2008 Бобруйск, УОР СК ФПБ 37,0 1 л Николаенко В.В., Мурашко А.К.

5 293 Башаримов Иван 04.03.2003 МогОЦОР РЦФВиС 37,1 1 л Семенов, Гущо, Сапранков, Волкова

6 130 Молчанов Илья 02.08.2005 БРУ, Могилев РЦФВиС 39,6 2 л Писаренко В.Ф.

7 290 Мельников Никита 12.09.2008 Могилев, УОР СК ФПБ 39,9 2 л Пекарский А.Л., Будкевич В.В.

8 234 Сорокин Евгений 16.06.1982 г.Могилев МСиТ 41,5 3 л Темрук М.Н.

9 565 Саприка Александр 31.05.2006 БРУ, Могилев РЦФВиС 41,8 3 л Писаренко В.Ф.

10 139 Таранов Дмитрий 29.04.2008 БРУ, Могилев РЦФВиС 43,5 3 л Писаренко В.Ф.

Забег 1 Начало: 10:40 24.12.2025

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

3 130 Молчанов Илья 02.08.2005 БРУ, Могилев РЦФВиС 39,6 л

2 290 Мельников Никита 12.09.2008 Могилев, УОР СК ФПБ 39,9 л

1 565 Саприка Александр 31.05.2006 БРУ, Могилев РЦФВиС 41,8 л

4 139 Таранов Дмитрий 29.04.2008 БРУ, Могилев РЦФВиС 43,5 л

Забег 2

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е
 

3 749 Боскин Вадим 22.11.2008 Бобруйск, УОР МСиТ 35,6 л

2 748 Курганович Владислав 13.04.2008 Бобруйск, УОР СК ФПБ 37,0 л

1 293 Башаримов Иван 04.03.2003 МогОЦОР РЦФВиС 37,1 л

Забег 3

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

3 747 Мирошниченко Кирилл 06.03.2007 Бобруйск, УОР СК ФПБ 35,5 л

2 190 Ховратович Егор 08.05.2002 МогОЦОР СК ФПБ 36,6 л

1 234 Сорокин Евгений 16.06.1982 г.Могилев МСиТ 41,5 л



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

300 метров. Юниорки Рек. РБ 37,40

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат 

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 240 Козырева Ангелина 15.05.2008 МогОЦОР РЦФВиС 41,8 1 л Гущо, Семенов

2 304 Асмоловская Карина 01.06.2008 МогОЦОР РЦФВиС 42,8 2 л Олейник, Пригоникер, Афанасенко

Забег 1

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

1 240 Козырева Ангелина 15.05.2008 МогОЦОР РЦФВиС 41,8 л

2 304 Асмоловская Карина 01.06.2008 МогОЦОР РЦФВиС 42,8 л



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

600 метров. Мужчины, молодежь, юниоры Рек. РБ 1.16,76

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 283 Шлогов Кирилл 21.07.2001 МогОЦОР МСиТ 1.24,0 1 л Семенов О.П., Волкова В.В.

2 293 Башаримов Иван 04.03.2003 МогОЦОР РЦФВиС 1.26,5 1 л Семенов, Гущо, Сапранков, Волкова

3 278 Ермолаев Роман 03.06.2007 МогОЦОР СК ФПБ 1.29,0 2 л Юденков С.А., Платонов С.В.

4 120 Мележ Егор 06.03.2007 БРУ, Могилев РЦФВиС 1.56,1 3юн л Писаренко В.Ф.

Забег 1 Начало: 14:40 23.12.2025

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

4 283 Шлогов Кирилл 21.07.2001 МогОЦОР МСиТ 1.24,0 л

1 293 Башаримов Иван 04.03.2003 МогОЦОР РЦФВиС 1.26,5 л

2 278 Ермолаев Роман 03.06.2007 МогОЦОР СК ФПБ 1.29,0 л

3 120 Мележ Егор 06.03.2007 БРУ, Могилев РЦФВиС 1.56,1 л



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

600 метров. Женщины, молодежь, юниоры Рек. РБ 1.25,91

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 233 Леневская Алина 21.09.2006 МогОЦОР РЦФВиС 1.37,8 1 л Сугако О.Г.

2 280 Рудая Алена 17.02.2008 Бобруйск, УОР БГУОР 1.39,0 1 л Донской В.М., Сугако О.Г.

3 238 Бородич Вероника 21.08.2006 МогОЦОР РЦФВиС 1.41,8 2 л Гущо, Семенов

4 196 Замотаева Ксения 10.02.2004 МогОЦОР РЦФВиС 1.44,1 2 л Писаренко, Юденков, Платонов

5 265 Кравцова Дарья 01.03.2006 МогОЦОР СК ФПБ 1.45,4 2 л Пекарский, Юденков, Платонов

6 372 Дубовская Владислава 27.08.2008 Могилев, УОР РЦФВиС 1.51,6 3 л Юденков С.А., Баландин А.Н.

Забег 1 Начало: 14:30 23.12.2025

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

1 233 Леневская Алина 21.09.2006 МогОЦОР РЦФВиС 1.37,8 л

1 280 Рудая Алена 17.02.2008 Бобруйск, УОР БГУОР 1.39,0 л

2 238 Бородич Вероника 21.08.2006 МогОЦОР РЦФВиС 1.41,8 л

2 196 Замотаева Ксения 10.02.2004 МогОЦОР РЦФВиС 1.44,1 л

4 265 Кравцова Дарья 01.03.2006 МогОЦОР СК ФПБ 1.45,4 л

3 372 Дубовская Владислава 27.08.2008 Могилев, УОР РЦФВиС 1.51,6 л



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

1 миля. Мужчины, молодежь, юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 29 Новиков Максим 18.02.2005 МогОЦОР МСиТ 4.23,2 1 л Мовенко О.В., Юденков С.А., Платонов С.В.

2 194 Кондратьев Евгений 07.11.2007 БРУ, Могилев РЦФВиС 5.38,5 - л Писаренко В.Ф.

3 193 Болохов Егор 05.07.2007 БРУ, Могилев РЦФВиС 6.01,2 - л Писаренко В.Ф.

190 Карпов Сергей 07.11.1994 МогОЦОР СК ФПБ/СК ВС DNF - л бр.Пекарских

335 Рыжков Егор 02.04.2004 МогОЦОР РЦФВиС DNS - л Азарова Р.В., Кузнецова Т.И.,  Платонов С.В.

141 Чиж Алексей 27.04.2006 БРУ, Могилев РЦФВиС DNS - л Писаренко В.Ф.

Забег 1 Начало: 11:15

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

4 29 Новиков Максим 18.02.2005 МогОЦОР МСиТ 4.23,2 л

1 194 Кондратьев Евгений 07.11.2007 БРУ, Могилев РЦФВиС 5.38,5 л

5 193 Болохов Егор 05.07.2007 БРУ, Могилев РЦФВиС 6.01,2 л

6 190 Карпов Сергей 07.11.1994 МогОЦОР СК ФПБ/СК ВС DNF л

2 335 Рыжков Егор 02.04.2004 МогОЦОР РЦФВиС DNS л

3 141 Чиж Алексей 27.04.2006 БРУ, Могилев РЦФВиС DNS л

24.12.2025



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

1 миля. Женщины, молодежь, юниорки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 46 Горбулина Кристина 18.11.2005 МогОЦОР МСиТ 5.11,7 1 л Андриевский, Салсанов, Платонов

2 254 Маркова Ульяна 23.06.2008 Могилев, УОР РЦФВиС 5.42,6 3 л Юденков С.А., Темрук М.Н., Самасейка А.А.

3 372 Дубовская Владислава 27.08.2008 Могилев, УОР РЦФВиС 5.45,4 3 л Юденков С.А., Баландин А.Н.

4 378 Акимова Ксения 06.08.2008 Могилев, УОР МСиТ 5.59,7 3 л Корнеенко А.О., Вареникова Т.В.

5 268 Садовская Кристина 23.05.2007 МогОЦОР РЦФВиС 6.43,9 - л Семенов, Гущо, Шумилова

171 Буденис Полина 15.02.2006 МогОЦОР РЦФВиС DNS - л Азарова, Кузнецова, Андриевский, Салсанов, Платонов, Вяткин

416 Недашковская Юлия 03.04.2003 МогОЦОР РЦФВиС DNS - л бр. Редьковых, Платонов С.В., Юденков С.А., Гейченко Л.М.

265 Кравцова Дарья 01.03.2006 МогОЦОР СК ФПБ DNS - л Пекарский А.Л., Юденков С.А., Платонов С.В.

170 Масолбасова Мария 14.10.2005 МогОЦОР МСиТ DNS - л Салсанов, Вяткин

Забег 1 Начало: 11:30

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

9 46 Горбулина Кристина 18.11.2005 МогОЦОР МСиТ 5.11,7 л

4 254 Маркова Ульяна 23.06.2008 Могилев, УОР РЦФВиС 5.42,6 л

1 372 Дубовская Владислава 27.08.2008 Могилев, УОР РЦФВиС 5.45,4 л

7 378 Акимова Ксения 06.08.2008 Могилев, УОР МСиТ 5.59,7 л

6 268 Садовская Кристина 23.05.2007 МогОЦОР РЦФВиС 6.43,9 л

2 171 Буденис Полина 15.02.2006 МогОЦОР РЦФВиС DNS л

3 416 Недашковская Юлия 03.04.2003 МогОЦОР РЦФВиС DNS л

5 265 Кравцова Дарья 01.03.2006 МогОЦОР СК ФПБ DNS л

8 170 Масолбасова Мария 14.10.2005 МогОЦОР МСиТ DNS л

24.12.2025



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

1000 метров. Ветераны

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 249 Ревин Дмитрий 06.10.1985 Могилев 35-49 2.42,9 2 л

2 244 Лыбзиков Сергей 23.04.1979 Могилев 35-49 3.10,0 1юн л

3 242 Моженков Сергей 26.03.1981 Могилев 35-49 3.23,0 2юн л

4 234 Сорокин Евгений 16.06.1982 Могилев 35-49 3.28,3 2юн л

243 Макаров Руслан 03.07.1978 Могилев 35-49 DNS л

1 248 Денисенко Сергей 07.04.1973 Могилев 50+ 3.01,9 3 л

2 247 Петух Юрий 09.06.1973 Могилев 50+ 3.15,1 1юн л

3 246 Денисенко Дмитрий 20.12.1974 Могилев 50+ 3.44,0 - л

245 Борисевич Леонид 12.04.1969 Могилев 50+ DNS л

Забег 1 Начало: 12:00

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

1 249 Ревин Дмитрий 06.10.1985 Могилев 35-49 2.421,9 л

9 248 Денисенко Сергей 07.04.1973 Могилев 50+ 3.01,9 л

4 244 Лыбзиков Сергей 23.04.1979 Могилев 35-49 3.10,0 л

8 247 Петух Юрий 09.06.1973 Могилев 50+ 3.15,1 л

2 242 Моженков Сергей 26.03.1981 Могилев 35-49 3.23,0 л

5 234 Сорокин Евгений 16.06.1982 Могилев 35-49 3.28,3 л

7 246 Денисенко Дмитрий 20.12.1974 Могилев 50+ 3.44,0 л

3 243 Макаров Руслан 03.07.1978 Могилев 35-49 DNS л

6 245 Борисевич Леонид 12.04.1969 Могилев 50+ DNS л

24.12.2025

Возрастная категория: 50 лет и старше

Возрастная категория: 35-49 лет



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

1000 метров. Ветераны

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 241 Цыганкова Татьяна 21.08.1985 Могилев 35-49 3.39,7 3 л

2 237 Колеснева Светлана 05.09.1987 Могилев 35-49 4.24,0 3юн л

233 Журавская Светлана 05.07.1977 Могилев 35-49 DNS л

234 Каминская Наталья 06.03.1982 Круглое 35-49 DNS - л

239 Обаид Самар 27.02.1989 Могилев 35-49 DNS - л

1 241 Гаврилова Алла 05.05.1974 Могилев 50+ 5.03,0 - л

Забег 1 Начало: 12:00

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

4 241 Цыганкова Татьяна 21.08.1985 Могилев 35-49 3.39,7 л

3 237 Колеснева Светлана 05.09.1987 Могилев 35-49 4.24,0 л

6 241 Гаврилова Алла 05.05.1974 Могилев 50+ 5.03,0 л

1 233 Журавская Светлана 05.07.1977 Могилев 35-49 DNS л

2 234 Каминская Наталья 06.03.1982 Круглое 35-49 DNS л

5 239 Обаид Самар 27.02.1989 Могилев 35-49 DNS л

24.12.2025

Возрастная категория: 50 лет и старше

Возрастная категория: 35-49 лет



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок в длину. Юниоры Рек. РБ 8,10

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 48 Ураков Денис 07.01.2007 Могилев, УОР РЦФВиС 7,33 КМС л

2 118 Чигилейчик Егор 04.08.2007 Могилев, УОР СК ФПБ 7,00 1 л

Начало: 14:05

1 2 3 4 5 6

л 48 Ураков Денис 07.01.2007 Могилев, УОР РЦФВиС х 6,67 х 7,00 х 7,33

л 118 Чигилейчик Егор 04.08.2007 Могилев, УОР СК ФПБ х х 7,00 х 4,75 х

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство

Попытка

23.12.2025

Олейник В.М.,Тарасенко А.В.

Олейник В.М., Николаенко В.В.



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок в длину. Женщины, молодежь, юниорки Рек. РБ 7,01

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 40 Селицкая Александра 03.04.2002 МогОЦОР МСиТ 5,90 КМС л Климов, Вяткин

2 235 Волкова Валерия 06.05.2004 МогОЦОР РЦФВиС 5,45 1 л Шумилова Т.В.

3 85 Калинович София 14.09.2007 Могилев, УОР СК ФПБ 5,34 2 л Олейник В.М., Грибанов В.В., Шех Д.С.

Начало: 13:00

1 2 3 4 5 6

л 40 Селицкая Александра 03.04.2002 МогОЦОР МСиТ х х 5,90 4,52 х х

л 235 Волкова Валерия 06.05.2004 МогОЦОР РЦФВиС 5,32 х 5,34 5,25 5,45 5,45

л 85 Калинович София 14.09.2007 Могилев, УОР СК ФПБ х х х 5,34 5,12 х

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство

Попытка

23.12.2025



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Тройной прыжок. Юниоры Рек. РБ 17,39

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 118 Чигилейчик Егор 04.08.2007 Могилев, УОР СК ФПБ 13,87 2 л

2 110 Моргунов Даниил 30.06.2007 Могилев, УОР РЦФВиС 12,88 3 л

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

л 118 Чигилейчик Егор 04.08.2007 Могилев, УОР СК ФПБ х х 13,67 13,87 r

л 110 Моргунов Даниил 30.06.2007 Могилев, УОР РЦФВиС 12,64 12,72 12,67 х 12,88 12,83

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство

Попытка

24.12.2025

Олейник В.М., Николаенко В.В.

Олейник В.М., Кузнецова Т.И.



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Тройной прыжок. Женщины, юниорки Рек. РБ 14,48

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 268 Зуборева Елена 10.09.2003 МогОЦОР РЦФВиС 12,22 1 л

2 123 Шейграйцова Ангелина 15.11.2008 Могилев, УОР РЦФВиС 12,16 1 л

85 Калинович София 14.09.2007 Могилев, УОР СК ФПБ NM #Н/Д л

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

л 268 Зуборева Елена 10.09.2003 МогОЦОР РЦФВиС 12,22 11,78 11,61 11,89 - 11,89

л 123 Шейграйцова Ангелина 15.11.2008 Могилев, УОР РЦФВиС х 11,84 х 11,40 11,96 12,16

л 85 Калинович София 14.09.2007 Могилев, УОР СК ФПБ х х r

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство

Попытка

24.12.2025

Конончик, Кузнецова, Олейник, Малаховский

Олейник В.М., Гущо Н.О., Семенов О.П.

Олейник В.М., Грибанов В.В., Шех Д.С.



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Мужчины, молодежь, юниоры Рек. РБ 21,46

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 191 Пилатов Артем 16.01.2007 Могилев, УОР РЦФВиС 15,49 КМС л

2 321 Барейша Павел 04.11.2006 МогОЦОР РЦФВиС 15,36 КМС л

3 196 Сирадегян Роберт 08.11.2002 г.Могилев МСиТ 15,10 КМС л

4 658 Кудряшов Александр 17.03.2006 МогОЦОР РЦФВиС 15,04 КМС л

5 657 Велижанин Максим 08.02.2007 МогОЦОР МСиТ 13,62 2 л

6 88 Устименко Даниил 26.12.2008 Могилев, УОР РЦФВиС 11,54 3 л

Начало: 14:40

1 2 3 4 5 6

л 658 Кудряшов Александр 17.03.2006 МогОЦОР РЦФВиС 13,96 14,01 х 15,04 х х

л 88 Устименко Даниил 26.12.2008 Могилев, УОР РЦФВиС 10,48 10,30 х х х 11,54

л 657 Велижанин Максим 08.02.2007 МогОЦОР МСиТ 11,58 12,15 х 12,12 13,62 х

л 321 Барейша Павел 04.11.2006 МогОЦОР РЦФВиС х 15,30 х х х 15,36

л 196 Сирадегян Роберт 08.11.2002 г.Могилев МСиТ 13,85 14,80 14,21 15,10 14,55 х

л 191 Пилатов Артем 16.01.2007 Могилев, УОР РЦФВиС 15,49 х 15,24 х х х

23.12.2025

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ

Папкова, Шаюк, Шведов

Папкова Г.Н., Пищенко А.В.

Недбай, Шех, Панасюк

Теплякова Е.В.

Гурская, Панасюк, Шех

Теплякова, Шех, Панасюк



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Женщины, молодежь, юниорки Рек. РБ 20,56

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 237 Крученок Вера 23.02.2006 Брест, ЦОР МСиТ 13,12 1 л

2 235 Волкова Валерия 06.05.2004 МогОЦОР РЦФВиС 10,66 2 л

3 237 Колбасова Елена 04.03.2007 МогОЦОР РЦФВиС 10,07 2 л

4 655 Белякова Виктория 12.08.2005 МогОЦОР СК ФПБ 10,02 2 л

241 Никитенко Алина 14.07.2002 МогОЦОР РЦФВиС NM #Н/Д л

298 Шетикова Ксения 17.07.2004 МогОЦОР РЦФВиС DNS #Н/Д л

Начало: 13:00

1 2 3 4 5 6

л 298 Шетикова Ксения 17.07.2004 МогОЦОР РЦФВиС DNS

л 237 Крученок Вера 23.02.2006 Брест, ЦОР МСиТ 13,12 х 12,83 12,35 х х

л 655 Белякова Виктория 12.08.2005 МогОЦОР СК ФПБ х 10,02 х х х х

л 241 Никитенко Алина 14.07.2002 МогОЦОР РЦФВиС х х х х х х

л 235 Волкова Валерия 06.05.2004 МогОЦОР РЦФВиС 10,64 10,00 9,70 10,66 9,99 10,52

л 237 Колбасова Елена 04.03.2007 МогОЦОР РЦФВиС 10,07 9,61 х х 9,82 х

Пригоникер, Гурская, Панасюк, Шех

Теплякова, Крученок Д.Э.

Шумилова Т.В.

Гущо, Семенов

Вишневецкая, Яркова, Гурская, Панасюк, Шех

Черейчик М.А., Домаросов М.М.

23.12.2025

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Мужчины, юниоры

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 191 Пилатов Артем 16.01.2007 Могилев, УОР РЦФВиС 54,56 КМС л

2 657 Велижанин Максим 08.02.2007 МогОЦОР МСиТ 42,80 2 л

3 196 Сирадегян Роберт 08.11.2002 г.Могилев МСиТ 41,89 2 л

4 112 Волков Сергей 17.09.2008 Могилев, УОР РЦФВиС 40,05 2 л

5 658 Кудряшов Александр 17.03.2006 МогОЦОР РЦФВиС 39,76 2 л

6 321 Барейша Павел 04.11.2006 МогОЦОР РЦФВиС 38,45 2 л

7 88 Устименко Даниил 26.12.2008 Могилев, УОР РЦФВиС 30,95 3 л

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

л 658 Кудряшов Александр 17.03.2006 МогОЦОР РЦФВиС х 39,76 38,00 х х 38,64

л 321 Барейша Павел 04.11.2006 МогОЦОР РЦФВиС х х 38,45 х х х

л 657 Велижанин Максим 08.02.2007 МогОЦОР МСиТ 40,14 41,93 х 42,05 42,80 42,72

л 191 Пилатов Артем 16.01.2007 Могилев, УОР РЦФВиС 51,88 х 49,65 54,23 53,54 54,56

л 112 Волков Сергей 17.09.2008 Могилев, УОР РЦФВиС 40,05 х х х х х

л 88 Устименко Даниил 26.12.2008 Могилев, УОР РЦФВиС х х х х 30,95 х

л 196 Сирадегян Роберт 08.11.2002 г.Могилев МСиТ 40,61 х х 41,89 х 41,56

Недбай, Шех, Панасюк

Папкова Г.Н., Шаюк Н.А., Шведов В.О.

Папкова Г.Н., Пищенко А.В.

Теплякова, Шех, Панасюк

Теплякова Е.В.

Папкова Г.Н., Шумилова Т.В.

Гурская, Панасюк, Шех

24.12.2025

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Женщины, юниорки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 298 Шетикова Ксения 17.07.2004 МогОЦОР РЦФВиС 47,69 КМС л

2 237 Крученок Вера 23.02.2006 Брест, ЦОР МСиТ 47,20 КМС л

3 1 Озерская Анастасия 30.04.2007 г.Могилев РЦФВиС 31,52 3 л

655 Белякова Виктория 12.08.2005 МогОЦОР СК ФПБ NM #Н/Д л

Начало: 11:15

1 2 3 4 5 6

л 655 Белякова Виктория 12.08.2005 МогОЦОР СК ФПБ х х х х х х

л 298 Шетикова Ксения 17.07.2004 МогОЦОР РЦФВиС х 42,37 41,43 43,84 х 47,69

л 237 Крученок Вера 23.02.2006 Брест, ЦОР МСиТ 33,88 х х 38,45 47,20 42,35

л 1 Озерская Анастасия 30.04.2007 г.Могилев РЦФВиС х 24,49 х х х 31,52

Пригоникер, Гурская, Панасюк, Шех

Теплякова, Крученок Д.Э.

Гущо Н.О.

Вишневецкая, Яркова, Гурская, Панасюк, Шех

24.12.2025

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Юниорки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 120 Новицкая Виктория 22.02.2008 Могилев, УОР РЦФВиС 42,50 1 л

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

л 120 Новицкая Виктория 22.02.2008 Могилев, УОР РЦФВиС 40,28 х 40,36 х х 42,50

Недбай Н.В., Пригоникер Э.Г.

23.12.2025

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок в высоту. Мужчины, юниоры Рек. РБ 237

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
яд

О
ч

к
и

1 250 Климов Ярослав 24.04.2004 МогОЦОР РЦФВиС 210 КМС л

2 110 Моргунов Даниил 30.06.2007 Могилев, УОР РЦФВиС 205 КМС л

Начало: 15:00

185 190 195 200 205 210 215

1 250 Климов Ярослав 24.04.2004 МогОЦОР РЦФВиС 0 0 0 0 0 х0 ххх

2 110 Моргунов Даниил 30.06.2007 Могилев, УОР РЦФВиС х0 0 0 хх0 ххх

Тренер

П
о

р
я
д

о
к

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство
Высота

23.12.2025

Климов А.В.

Олейник В.М., Кузнецова Т.И.



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок в высоту. Юниорки Рек. РБ 198

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
яд

О
ч

к
и

1 123 Шейграйцова Ангелина 15.11.2008 Могилев, УОР РЦФВиС 170 КМС л

2 180 Москалькова Ангелина 02.03.2007 МогОЦОР СК ФПБ 150 2 л

Начало: 14:00

150 155 165 170 175

2 123 Шейграйцова Ангелина 15.11.2008 Могилев, УОР РЦФВиС 0 0 х0 ххх

1 180 Москалькова Ангелина 02.03.2007 МогОЦОР СК ФПБ хх0 ххх

Тренер

П
о

р
я
д

о
к

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство
Высота

23.12.2025

Олейник В.М., Гущо, Семенов

Будкевич, Вяткин


